
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 11 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 575 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Resultado Final da Seleção Pública Simplificada Edital Nº 02/SME 

2017 - Convocação. 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170717001-FIN/ADM.- Processo 

de Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT - Objeto Prestação de 
Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria de Finanças e 
Administração (Fundo Geral) do Município de São Benedito-CE. 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170717001-SAÚDE.- Processo de 
Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT - Objeto Prestação de 
Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de São Benedito-CE. 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170717001- SOCIAL - Processo 
de Dispensa de Licitação nº 001/2017-PMSBT - Objeto Prestação de 
Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria do Trabalho e Des. 
Social do Município de São Benedito-CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170717002-EDUCAÇÃO.- 
Processo de Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT - Objeto 
Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria 
Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de São Benedito-CE. 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170810001 Pregão Presencial Nº. 
04.004/2017-PP - Objeto: Aquisição de blusas para distribuição gratuíta 
entres os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São 
Benedito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO 
 

RESULTADO�FINAL�DA�SELEÇÃO�PÚBLICA�SIMPLIFICADA�EDITAL�Nº�02/SME�2017�

–�CONVOCAÇÃO�–����

SÃO�BENEDITO,�11/08/2017�

01� EMEB�RAIMUNDA�DE�PAULA�MELO�–�MURICITUBA�
���INF�III�–�14��FRANCISCA�RODRIGUES�MOURA 07�AULAS TARDE 407,27� SELECIONADA
4º�ANO�–�11��ANTONIA�RODRIGUES�MOURA 07�AULAS TARDE 407,27� SELECIONADA
6º�AO�9º�–�02��MARCIVANE�FERREIRA�MARTINS� 13�AULAS���� MANHÃ 756,35� SELECIONADA
6º�AO�9º�–��03��TEREZINHA�PETRONILIO�DE�SOUSA 07�AULAS MANHÃ 407,27� SELECIONADA

�

�
02� EMEB�RAIMUNDO�DE�CARVALHO�LIMA�–��INHUÇU�

INF�III�–�05��MARIA�GABRIELA�CAMELO�DA�SILVA 07�AULAS�� TARDE 407,27� SELECIONADA
INF�IV�–�16��MARIA�ARIANE�DE�SOUSA� 07�AULAS�� TARDE 407,27� SELECIONADA
INF�V�A�–�17��NALVA�MARQUES�ARAUJO�ALVES 07�AULAS�� TARDE 407,27� SELECIONADA
INF�V�B�–�18��ANTONIA�LUCIANA�DOS�SANTOS�FEITOZA 07�AULAS�� TARDE 407,27� SELECIONADA

�

�
03� EMEB�ANTONIO�ISAIAS�DE�MARIA�–�CARNAUBA�II�

INF�III/IV/V�–�07��MARIA�DAS�GRAÇAS�SILVA�BARBOSA� 07�AULAS MANHÃ 407,27� SLECIONADA
�

�
04� EMEB�PEDRO�JOSÉ�DA�SILVA�–��JACARANDÁ�

INF�V�–�04��ADRICIA�DE�ARAUJO�FERNANDES� 07�AULAS TARDE 407,27� SELECIONADA
�

�
05� EMEB�SANTA�TEREZA�–�SANTA�TEREZA�

INF�III/IV/V�–�20��QUITERIA�MARIA�DAS�FLORES 20�AULAS TARDE 1.163,61� SELECIONADA
1º/2º–�12��VALDERSON�VASCONCELOS�DO�NASCIMENTO 20�AULAS� TARDE 1.163,61� SELECIONADO
3º�ANO�–�01��MARCILIO�ALVES�DE�SOUSA� 08�AULAS TARDE 465,44� SELECIONADO

�

�
06� EMEB�FRANCISCO��RODRIGUES�DE�OLIVEIRA�–�CHAPADA�I�

6º�AO�8º–�13��JOSE�LEANDRO�DA�CUNHA�MACHADO 14�AULAS�� TARDE 814,53� SELECIONADO
�

�
07� EMEB�MONSENHOR�OTALICIO�–�SEDE��

�
�

PROFESSORES�SELECIONADOS�PARA�LOTAÇÃO�
�

01� 06��HERALDO�DE�SOUSA�ARAUJO�JUNIOR SELECIONADO�
02� 08��REGINA�LUCIA�DE�OLIVEIRA SELECIONADA�
03� 10��JACIARA�MARIA�DIAS�VIANA SELECIONADA�
04� 15��MISSILENE�FERREIRA�DA�SILVA SELECIONADA�
05� 19��ANTONIA�CASCIA�BEZERRA�FEITOZA SELECIONADA�
06� 21��ANTONIA�FRANCISCA�RIBEIRO�BARROS SELECIONADA�

�

�

�

6º�AO�8º�ANO�–�09��MARCOS�ANTº�VIANA�DE�SOUSA 13�AULAS MANHÃ 756,35� SELECIONADO

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 575

Editais



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170717001-FIN/ADM.- Processo de Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT, Objeto 
Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria de Finanças e Administração (Fundo 
Geral) do Município de São Benedito-CE. Valor Global de: de R$ R$ 20.000,00 (vinte mil reais), válido 02(dois) 
meses a partir da data de sua assinatura. Dotação orçamentária da Secretaria de Finanças e Administração 
03.01.04.123.0403.2.011- e Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Pessoa Jurídica. Fonte de 
Recursos: Próprio do Município - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE FINANÇAS 
E ADMINISTRAÇÃO, representada pelo Sr GIOVANNI DE CASTRO PACHECO CPF sob o n° 1214.551.103-10 e 
de outro lado a empresa: CONSERV – CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA – ME,  CNPJ sob o n° 
05.860.800/0001-04, representada pelo Sr. RAIMUNDO DE CASTRO ANDRADE CPF sob o n° 356.118.553-34 
Vigência do Contrato : por 02(dois) meses a partir da data da assinatura. Data do Contrato: 17/07/2017. 

 
  
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 575

Extratos de Contratos



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170717001-SAÚDE.- Processo de Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT, Objeto Prestação 
de Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria de Saúde do Município de São Benedito-CE. Valor 
Global de: de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), válido 02(dois) meses a partir da data de sua assinatura. 
Dotação orçamentária da Secretaria de Saúde- 05.01.10.122.0402.2.043- e Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – 
Outros serviços de Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: Próprio do Municipio - Signatários: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Srª LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL, CPF sob o 
n° 118.524.613-49, Secretária de Saúde e de outro lado a empresa: CONSERV – CONTABILIDADE E SERVIÇOS 
LTDA – ME,  CNPJ sob o n° 05.860.800/0001-04, representada pelo Sr. RAIMUNDO DE CASTRO ANDRADE, 
CPF sob o n° 356.118.553-34 Vigência do Contrato : por 02(dois) meses a partir da data da assinatura. Data do 
Contrato: 17/07/2017. 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017
4 - Ano V - Nº 575



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170717001- SOCIAL - Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2017-PMSBT, Objeto Prestação 
de Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria  do Trabalho e Des. Social do Município de São 
Benedito-CE. Valor Global de: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), válido 02(dois) meses a partir da data de 
sua assinatura. Dotação orçamentária da Secretaria do Trabalho e Des. Social- 0601.08.122.0402.2.057- e 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: PRÓPRIO DO 
MUNICIPIO - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL, 
representada pelo Sr JOHN DE ALMEIDA ALVES, CPF sob o n° 854.466.967-00, Ordenador de Desp. e de outro 
lado a empresa: CONSERV – CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA – ME,  CNPJ sob o n° 05.860.800/0001-04, 
representada pelo Sr. RAIMUNDO DE CASTRO ANDRADE, CPF sob o n° 356.118.553-34 Vigência do Contrato : 
por 02(dois) meses a partir da data da assinatura. Data do Contrato: 17/07/2017. 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017

5 - Ano V - Nº 575



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170717002-EDUCAÇÃO.- Processo de Dispensa de Licitação nº. 001/2017-PMSBT, Objeto 
Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, junto a Secretaria Municipal de Educação(FUNDEB) do 
Município de São Benedito-CE. Valor Global de: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), válido 02(dois) 
meses a partir da data de sua assinatura. Dotação orçamentária da Secretaria de Educação- 04.02.361.1205.2.038- 
e Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: FUNDEB 
40% - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB), representada 
pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, CPF sob o n° 121.150.023-34, Secretária de Educação e 
de outro lado a empresa: CONSERV – CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA – ME,  CNPJ sob o n° 
05.860.800/0001-04, representada pelo Sr. RAIMUNDO DE CASTRO ANDRADE, CPF sob o n° 356.118.553-34 
Vigência do Contrato : por 02(dois) meses a partir da data da assinatura. Data do Contrato: 17/07/2017. 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017
6 - Ano V - Nº 575



�

�

�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20170810001 Pregão Presencial Nº. 04.004/2017-PP. Objeto: AQUISIÇÃO DE BLUSAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA ENTRES OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO. Valor Global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária: 
04.01.12.361.1205.2.025 - MANUTENÇÃO DO E.F – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.30.32 – MAT DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATYUTA Fonte Recursos – PRÓPRIO Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA de EDUCAÇÃO, representada pelo Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado 
a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESTILO VICIOSO LTDA, representada pela Sra. DANIELA CONCEIÇÃO 
BARBOSA DUARTE. Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do Contrato: 10/08/2017.

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KB4OBF7ZGR7A27LNUYONA

Sexta-feira
11 de Agosto de 2017

7 - Ano V - Nº 575


		2017-08-11T11:29:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




